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Kırgızistanın başkenti Bişkekte ŞİÖ Forumunun 15. Toplantısı pandemi nedeniyle çevrimiçi olarak 
gerçekleştirildi.

Ulusal Stratejik Araştırmalar Enstitüsü başkanlığında yapılan Şanghay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) 
Forumunun 15. Toplantısı dün, 29 Eylülde düzenlendi.

Forum toplantısına, ŞİÖ üye devletlerinin Ulusal Araştırma Merkezleri delegasyonları, gözlemci 
devletlerin bilimsel merkezlerinin temsilcileri ve ŞİÖ diyalog ortakları dahil bilimsel ve uzman 
çevrelerin temsilcileri katıldı.

Etkinlik, Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı İdaresi, Başbakanlık ve Dışişleri Bakanlığının desteğiyle 
Ulusal Stratejik Araştırmalar Enstitüsü tarafından hazırlanmış ve gerçekleştirilmiştir.

Hindistan, Kazakistan, Çin, Pakistan, Rusya, Tacikistan ve Özbekistan heyet başkanları ŞİÖ 
bölgesinde sürdürülebilir barış ve istikrarın oluşturulması: koronavirüs pandemisiyle ilişkili güvenlik 
zorlukları ve tehditler, Pandemi bağlamında ŞİÖ alanında yeni yaklaşımlar ve çok taraflı ekonomik 
işbirliği ve ŞİÖ Forumunun rolü ve koronavirüs pandemisinin (halk sağlığı, sıhhi ve epidemiyolojik 
sürveyans, acil durumlar, eğitim, turizm, vb. alanında) sonuçlarının üstesinden gelmek için 
sorunların çözümünde işbirliği beklentileri gibi konularda toplantı gündemi doğrultusunda 
bilgilendirici raporlar hazırladı.

Belarus Cumhuriyeti, İran İslam Cumhuriyeti, Moğol Halk Cumhuriyeti temsilcileri ve Azerbaycan 
Cumhuriyetinin diyalog ortağı devletlerden temsilciler de Forumda gözlemci ülke olarak yer aldı.

Katılımcılar, koronavirüs pandemisi bağlamında ŞİÖ faaliyetlerinin daha da geliştirilmesi için 
durumu ve beklentileri ele aldı. Pandeminin olumsuz sosyo-ekonomik sonuçlarının üstesinden 
gelmek için eylemlerin koordinasyonu, bilgi alışverişi ve karşılıklı yardımlaşmanın önemi belirtildi.

Toplantı katılımcıları, ŞİÖ ekonomik programlarının uygulanmasındaki görece zayıflığa ve ticaret ve 
ekonomik alanda iş birliğinin önemli ölçüde güçlendirilmesinin uygunluğuna, ŞİÖnün toplam 
ekonomik ve transit-taşımacılık potansiyelinin etkin bir şekilde uygulanmasına dikkat çekti.

Kültürel ve insani alanda iş birliğinin geliştirilmesi konusunu masaya yatıran Forum katılımcıları, 
ŞİÖnün sağlık, eğitim ve turizm alanındaki faaliyetlerini yoğunlaştırma ihtiyacının altını çizdi.

Toplantı bitiminde ortaya konan öneriler, üye devletlerin ilgili bakanlıklarına ve dairelerine ve ŞİÖ 



Sekreterliğine sunulacaktır.
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